
112  diário oficial Nº 35.052 Quarta-feira, 20 DE JULHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 047/2022-ceL/seVoP/PMM 

Processo N° 14.611/2022-PMM - tipo Menor Preço Por item. data da 
Sessão: 03/08/2022 - 14h (horário local). objeto: rEGiStro dE PrEÇo 
Para EvENtUal aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENtoS dE ProtEÇÃo iNdivi-
dUal (EPi), Para atENdEr aS NEcESSidadES do SErviÇo dE SaNEa-
MENto aMBiENtal dE MaraBá - SSaM. integra do Edital e informações: 
Sala da cEl/SEvoP/PMM - Prédio da SEvoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do tcM/Pa, ou 
pelo Portal da transparência/Marabá. ass.: adalberto cordeiro raymun-
do - Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 830211

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 052/2022-ceL/seVoP/PMM 

Processo N° 17.587/2022-PMM - tipo Menor Preço Por item. data da 
Sessão: 02/08/2022 - 14h00min (horário local). objeto: rEGiStro dE 
PrEÇoS Para EvENtUal - aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENtoS E MatEriaiS 
Para o laBoratÓrio dE aNáliSE dE Solo da SEcrEtaria MUNiciPal 
dE aGricUltUra. integra do Edital e informações: Sala da cEl/SEvoP/
PMM - Prédio da SEvoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Mara-
bá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do tcM/Pa, ou pelo Portal da transparên-
cia/Marabá. ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 830212

aViso de LicitaÇÃo
Processo de LicitaÇÃo N° 18.520/2022-PMM 

Modalidade toMada de PreÇos Nº 045/2022-ceL/seVoP/PMM - 
tipo Menor Preço Global. data da Sessão: 09/agosto/2022 - 09:00h (ho-
rário local). objeto: coNtrataÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para 
EXEcUÇÃo daS oBraS dE PaviMENtaÇÃo E UrBaNiZaÇÃo Na rUa Bar-
toloMEU iGrEJa, NUclEo MaraBá PioNEira, MUNicÍPio dE MaraBá/
Pa. recursos: Erário Municipal. integra do Edital e informações: Sala da 
cEl/SEvoP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de viação e obras Públicas 
- SEvoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, 
ou no portal do tcM/Pa, ou pelo Portal da transparência/Marabá. Franklin 
carneiro da silva - Presidente da ceL/seVoP/PMM.

Protocolo: 830213

eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao PreGÃo (srP) Nº 035/2022-
ceL/seVoP/PMM - PreseNciaL, Processo n° 10.234/2022-PMM 
objeto: rEGiStro dE PrEÇo Para EvENtUal aQUiSiÇÃo dE PEÇaS 
Para MáQUiNaS PESadaS E EQUiPaMENtoS, Para atENdEr aS NEcES-
SidadES da SEcrEtaria MUNiciPal dE viaÇÃo E oBraS PÚBlicaS - 
SEvoP - PMM, conforme Edital e seus anexos; adjudicado e Homologado 
as empresas: ParaNa tratorES coMErcio E SErviÇoS EirEli cNPJ: 
31.650.693/0001-91, vencedora dos lotes 01, 02, 07, 08, 15, 16, 23 e 24 
no valor total de r$ 919.882,34, a empresa: t&S coMErcial dE PEÇaS 
ltda cNPJ: 15.185.368/0001-49, vencedora dos lotes 05, 06, 09, 10, 11, 
12, 21, 22 e 27 no valor total de r$ 810.548,42, a empresa: c S loGiStica 
E SErviÇoS dE traNSPortES ltda, cNPJ: 09.465.044/0001-61, vence-
dora dos lotes 13, 14, 28, 29, 30, 31 e 32 no valor total de r$ 336.522,18, 
a empresa: Katia c coSta rocHa EirEli cNPJ: 11.891.095/0001-05, 
vencedora dos lotes 03, 04, 17, 18, 19, 20, 25 e 26 no valor total de 
r$ 442.522,25, no valor GloBal de r$ 2.509.475,19. assinatura: em 
30/06/2022, secretário Municipal de obras - Fábio cardoso Moreira 
- secretário.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
ata de reGistro de PreÇos N° 065/2022/ceL/seVoP/PMM 

origem: PrEGÃo (SrP) Nº 035/2022-cEl/SEvoP/PMM - PrESENcial, 
Processo n° 10.234/2022-PMM, objeto: rEGiStro dE PrEÇo Para EvEN-
tUal aQUiSiÇÃo dE PEÇaS Para MáQUiNaS PESadaS E EQUiPaMENtoS, 
Para atENdEr aS NEcESSidadES da SEcrEtaria MUNiciPal dE via-
ÇÃo E oBraS PÚBlicaS - SEvoP - PMM, as empresas: ParaNa tratorES 
coMErcio E SErviÇoS EirEli cNPJ: 31.650.693/0001-91, vencedora 
dos lotes 01, 02, 07, 08, 15, 16, 23 e 24 no valor total de r$ 919.882,34, 
a empresa: t&S coMErcial dE PEÇaS ltda cNPJ: 15.185.368/0001-49, 
vencedora dos lotes 05, 06, 09, 10, 11, 12, 21, 22 e 27 no valor total de r$ 
810.548,42, a empresa: c S loGiStica E SErviÇoS dE traNSPortES 
ltda, cNPJ: 09.465.044/0001-61, vencedora dos lotes 13, 14, 28, 29, 30, 
31 e 32 no valor total de r$ 336.522,18, a empresa: Katia c coSta ro-
cHa EirEli cNPJ: 11.891.095/0001-05, vencedora dos lotes 03, 04, 17, 
18, 19, 20, 25 e 26 no valor total de r$ 442.522,25, no valor GloBal de 
r$ 2.509.475,19. assinatura: em 04/07/2022, secretário Municipal de 
obras - Fábio cardoso Moreira - secretário.

Protocolo: 830214

eXtrato do PriMeiro terMo de aditiVo 
ao coNtrato Nº 029/2021-seMed/PMM 

Processo Licitatório nº. 12.991/2020 - PMM, tomada de Preços 
n° 050/2020-ceL/seVoP/PMM. 
objeto do contrato original: coNtrataÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria 
Para EXEcUÇÃo doS SErviÇoS dE rEforMa E aMPliaÇÃo do cENtro 
iNtEGrado dE aPoio ESPEcialiZado Para dEficiENtE viSUal E aU-
ditivo, localiZado Na aGrÓPoliS do iNcra, Bairro aMaPá, MUNi-
cÍPio dE MaraBá - Pa. objeto do aditivo: Prorrogar o prazo de vigência 
do contrato original n° 029/2021 - SEMEd/PMM, por mais 04 (quatro) me-
ses, ficando vigente até 09/11/2022; Aditivar o quantitativo do contrato, 
em aproximadamente 8,383496%, correspondente a r$ 97.889,34 (no-
venta e sete mil, oitocentos e oitenta e nove reais e trinta e quatro centa-
vos);  adicionar novos itens qualitativos em aproximadamente 6,36199%, 
correspondente a r$ 74.285,39 (setenta e quatro mil, duzentos e oitenta e 
cinco reais e trinta e nove centavos); Suprimir itens da planilha do referido 
contrato em aproximadamente 0,61818%, correspondente a r$ 7.218,13 
(sete mil, duzentos e dezoito reais e treze centavos); totalizando o valor 
do aditivo em r$ 164.956,60 (cento e sessenta e quatro mil, novecentos e 
cinquenta e seis reais e sessenta centavos), que corresponde a aproxima-
damente 14,12731% do valor do contrato; Perfazendo o valor total acumu-
lado do contrato em r$ 1.332.600,04 (um milhão, trezentos e trinta e dois 
mil, seiscentos reais e quatro centavos). contratada: PrS coNStrUtora 
EirEli - EPP. cNPJ: 27.957.808/0001-18. assinatura: 07/07/2022. Maril-
za de oliveira Leite - secretária Municipal de educação.

Protocolo: 830215

aViso de aBertUra de LicitaÇÃo
PreGÃo srP eLetrÔNico Nº 072/2022-cPL/PMM

Processo Nº 17.271/2022-PMM, tipo: Menor Preço por lote. Modo 
de disputa: aBErto/fEcHado. data do certame: 03/08/2022. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-df). objeto rEGiStro dE PrEÇoS Para aQUi-
SiÇÃo dE cESta BáSica (BENEfÍcio EvENtUal) Para SErEM ENtrE-
GUES aS faMÍliaS EM SitUaÇÃo dE vUlNEraBilidadE tEMPorária 
rESidENtES Na cidadE dE MaraBá-Pa. UaSG: 927877. Íntegra do Edital 
no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, informações: Sala da cPl/
PMM - edifício Ernesto frota, situada na avenida vP 08, folha 26, Quadra 
07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. 
telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (Pa), 
18/07/2022. MaUricio carVaLHo casteLo BraNco - Pregoeiro 
cPL/PMM. Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 830216

aViso de aBertUra de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 073/2022-cPL/PMM 

Processo Nº 13.551/2022-PMM, tipo: Menor Preço por item. Modo 
de disputa: aBErto/fEcHado. data do certame: 02/08/2022. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-df). objeto aQUiSiÇÃo dE GÊNEro aliMENtÍ-
cio EStocávEl Para coMPor o cardáPio NUtricioNal doS alUNoS 
MatricUladoS NaS UNidadES dE ENSiNo da rEdE PÚBlica dE Mara-
Bá/Pa, coNtEMPladaS coM o ProGraMa NacioNal dE aliMENtaÇÃo 
EScolar - PNaE, dUraNtE o aNo lEtivo dE 2022. UaSG: 927862. Ín-
tegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, informações: 
Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na avenida vP 08, folha 
26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Mara-
bá (Pa), 19/07/2022. aNtoNia Barroso Mota GoMes - Pregoeira 
cPL/PMM. Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 830217

aViso de aBertUra de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 076/2022-cPL/PMM 

Processo Nº 17.384/2022-PMM, tipo: Menor Preço por item. Modo 
de disputa: aBErto/fEcHado. data do certame: 02/08/2022. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-df). objeto aQUiSiÇÃo dE rEtroEScavadEi-
ra Para a SEcrEtaria MUNiciPal dE aGricUltUra. UaSG: 925213. Ín-
tegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, informações: 
Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na avenida vP 08, folha 
26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Ma-
rabá (Pa), 19/07/2022. rodriGo soUsa Barros - Pregoeiro cPL/
PMM. Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 830218
  

eXtrato de ata de reGistro de PreÇo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 321-2022/CPL, Beneficiário -  AGNOS 
tecNoLoGia e serVicos Ltda. inscrita no cNPJ sob nº 05.843.389/0001-
50, vencedora dos itens: 60, 61 e 62 perfazendo o valor total de r$ 
99.270,00 (Noventa e nove mil, duzentos e setenta reais), ata dE rE-
GISTRO DE PREÇO Nº 322-2022/CPL, Beneficiário -  CRS - COMERCIO E 
SErvicoS ltda inscrita no cNPJ sob nº 06.029.507/0001-54, vencedora 
dos itens: 11, 13, 17, 19, 23, 28, 35, 39, 46, 49 e 66 perfazendo o valor 
total de r$ 76.793,00 (Setenta e seis mil, setecentos e noventa e três re-
ais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 323-2022/CPL, Beneficiário - PONTO 
iNfo coMErcio E SErvicoS dE iNforMatica EirEli inscrita no cNPJ 
sob nº 08.255.726/0001-87, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 25, 33, 41 
e 59 perfazendo o valor total de r$ 257.850,00 (duzentos e cinquenta e 
sete mil, oitocentos e cinquenta reais), ata dE rEGiStro dE PrEÇo Nº 
324-2022/CPL, Beneficiário -  OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPOR-


